
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTI  i Decreti prot. n. 17371, prot. 17378, prot. n. 17379, prot. n. 17380, prot. n. 17381, 

prot. n. 17382 e prot. n. 17383 del 19.04.2023 del Direttore dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia, con i quali sono stati indetti i concorsi ordinari per titoli di cui 

all’art. 554 del D.L.vo n. 297 del 16/04/1994, per l’accesso ai profili professionali di: 

Collaboratore Scolastico - Addetto alle Aziende Agraria - Assistente Amministrativo - 

Assistente Tecnico - Cuoco – Guardarobiere - Infermiere - nell’area funzionale dei 

servizi generali delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, nell’a.s. 2022/2023 

– graduatorie utili per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO  l’art. 13.2 dei bandi di cui sopra, riguardante gli adempimenti degli Ambiti Territoriali 

dell’USR SICILIA e in particolare la lettera d);  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 8528 del 06.06.2023 con il quale è stata costituita la 

Commissione del concorso per titoli, per l’aggiornamento e l’integrazione della 

graduatoria permanente per le aree A e B dei profili di Assistente amministrativo, 

Assistente tecnico, Addetto Azienda Agraria e Collaboratore scolastico; 

ESAMINATE  le istanze di partecipazione presentate dagli interessati per i vari profili ai sensi 

dell’art. 8 dei citati bandi;  

D E C R E T A 

Sono pubblicate in data odierna le graduatorie permanenti provvisorie relative all’anno scolastico 

2022/2023, utili per il conferimento delle nomine a tempo indeterminato e determinato del 

personale ATA per l’anno scolastico 2023/2024. 

È pubblicato, altresì, il prospetto dei candidati esclusi. 

Le suddette graduatorie provvisorie, relative ai concorsi per soli titoli citati in premessa, e il suddetto 

prospetto sono allegati al presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante. 

Per effetto della normativa sulla tutela della privacy, la stampa relativa alle suddette graduatorie ed 

elenchi non contiene alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione della stessa 

(codice fiscale, riserve, preferenze, precedenze di cui alla L. 104/92). Pertanto, la stampa in 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

questione contiene solamente: la posizione in graduatoria, i dati anagrafici ed il punteggio di ciascun 

aspirante.  

Chiunque vi abbia interesse ha facoltà, entro il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione, di 

presentare reclamo scritto, esclusivamente per errori materiali, al Dirigente di quest’Ufficio 

Scolastico Territoriale, il quale potrà procedere, anche d’ufficio, alle rettifiche degli errori rilevati. 

Si invitano gli interessati a indicare in modo preciso i motivi delle eventuali doglianze, specificando, 

oltre ai propri dati anagrafici, il profilo professionale oggetto del reclamo. Non saranno presi in 

considerazione reclami generici (ad esempio, quelli che invitano a un controllo del punteggio che si 

assume errato, senza spiegare le cause dell’errore). 

Chi abbia interesse ad accedere ai dati relativi agli altri aspiranti dovrà invece presentare formale 

istanza di accesso agli atti che verrà esaminata ai sensi e nei limiti di cui agli artt. 21 e segg. della L. 

241/90.   

Si comunica, infine, che viene contestualmente pubblicato l’elenco del personale ATA escluso per 

mancanza dei requisiti richiesti.  

L’Ufficio si riserva di apportare modifiche, in autotutela, alle graduatorie provvisorie pubblicate.   

 

                                                                                          LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO X – A.T. DI SIRACUSA 

               Angela Fontana 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado  

Loro Sedi  

Alle OO. SS. della scuola 

Loro Sedi  

Al sito WEB 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-07-11T11:53:53+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-07-11T14:35:51+0200
	protocollo




